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II Forum Europejskiego Paktu na rzecz Klimatu 

Jutro zaczyna się dziś 
24 lutego 2026 r. w siedzibie Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Warszawie odbyło 
się II Forum Europejskiego Paktu na rzecz Klimatu – coroczne spotkanie ambasadorów 
Paktu, ekspertów i liderów działających na rzecz klimatu. Był to dzień rozmów, wymiany 
doświadczeń i inspiracji, by jak najskuteczniej wspierać transformację energetyczną i 
odpowiedzieć na wyzwania klimatyczne 

 

 

Podczas spotkania mówiono wiele o aktualnych trendach w europejskiej polityce klimatycznej oraz 
roli społecznego zaangażowania w procesie transformacji.  

 

– Decyzja klimatyczna to obecnie ważny aspekt decyzji gospodarczych. 
Odnawialne źródła energii stanowią o budowaniu konkurencyjności na 
przyszłość. Klimatyczne dziś określi gospodarcze jutro – to słowa 
Katarzyny Wrony, dyrektorki Departamentu Ochrony Powietrza 
 i Negocjacji Klimatycznych z Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

 

 

 

fot. Ecorys Polska   

 

 

Przeciw dezinformacji 
Podczas Forum wręczono dyplomy certyfikujące – zarówno tym, którzy dołączyli do społeczności, 
jak i osobom działającym kolejny rok. Po raz pierwszy potwierdzono także dołączenie podmiotów 
instytucjonalnych – partnerów European Climate Pact w Polsce. Do grona osób aktywnie 
wspierających działania na rzecz klimatu pod auspicjami ECP dołączyło w tym roku 28 osób oraz 3 
podmioty instytucjonalne: Fashion Revolution Poland, Green REV Institute oraz Fundacja 
Biznesu Odpowiedzialnego Społecznie. 
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Co mogą dziś robić ambasadorzy? Na ważny aspekt ich działań zwróciła 
uwagę Izabela Zygmunt, specjalistka ds. Europejskiego Zielonego Ładu 
z Team Europe Direct.  

– Walka z dezinformacją wydaje się obecnie najważniejsza. Państwo są 
ambasadorami polityki klimatycznej Unii Europejskiej i do Waszych 
najważniejszych zadań należy to, by dbać o to, jak przebiega europejska 
debata. 

fot. Ecorys Polska   

 
Motorek napędowy 
 

 
– Mam w sobie coś takiego jak motorek napędowy, który zaczyna 
mnie nakręcać, jak mam wokół siebie ludzi. Uwielbiam wspólnie 
działać, kiedy gramy do jednej bramki i mamy wspólny cel, a to 
zdecydowanie jest taka inicjatywa – powiedziała Paulina Siwik,  
nowa ambasadorka Paktu, prywatnie – urbanistka i architekta 
krajobrazu.  
 

fot. Ecorys Polska   

Warto dodać, że Polska jest krajem członkowskim, w którym wspólnota ambasadorów działających 
na rzecz European Climate Pact jest najliczniejsza, wyjątkowo aktywna – i efektywna. 

Potrzebni „opowiadacze” 
Autorzy proklimatycznych działań za granicą opowiedzieli o swoich doświadczeniach 
ambasadorskich. Inspirujące przykłady działań z Holandii dotyczyły regularnych wydarzeń 
Cycling4Climate, z Litwy – wypracowania i popularyzacji modelu „tygodnia pracy na zewnątrz”, 
Portugalii – modelu agencji wspierającej działania prospołeczne i proklimatyczne podczas eventów 
i w mediach społecznościowych, z Włoch – działań proklimatycznych osadzonych w nauce.  

 

– Potrzebni są nam oczywiście przede wszystkim naukowcy, którzy dostarczą argumentów 
przekonujących do podjęcia działań. Wydaje się jednak, że nie mniej konieczni są „opowiadacze”, a więc 
ci, którzy fakty potrafią przekształcić w przekonującą i przemawiającą do naszych wnętrz historię. Klimat 
potrzebuje nie tylko naukowców, ale i tych, co snują opowieści – mówił Bruno Lisboa Diotallévy , 
ambasador European Climate Pact z Livre Para – Social Good (Portugalia). 
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Forum stworzyło również otwartą przestrzeń do wymiany doświadczeń – sesja World Café to 5 
stref debat wokół kluczowych wyzwań klimatycznych: zrównoważonej żywności, zielonego 
budownictwa i infrastruktury, a także Zrównoważonej produkcji odzieży i mody korzystającej z 
trendu upcyklingu oraz miejsca natury w mieście i proklimatycznej edukacji. 

 

*** 
 

Europejski Pakt na rzecz Klimatu – to inicjatywa Komisji Europejskiej, której celem jest zjednoczenie 
wokół wspólnej sprawy: działań na rzecz klimatu. Pakt łączy osoby fizyczne, społeczności i 
organizacje w celu przeciwdziałania zmianom klimatu i przygotowania się na ich długoterminowe 
skutki. https://climate-pact.europa.eu/index_en?prefLang=pl  
fot. Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce   

 

WIĘCEJ INFORMACJI:  
Piotr Wosik 

Ecorys Polska 
+48 880 525 176 
piotr.wosik@ecorys.com
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